
10月分　学校給食物資加工品配合割合および栄養成分一覧表（１００ｇ中） p.1
2025/9/19

1日 (水) 2日 (木) 2日 (木) 2日 (木) 2日 (木) 3日 (金) 3日 (金) 6日 (月)

かつおのふし 100 ユウガオの実 100 ばれいしょ（男爵） 42.62 ばれいしょ 34.1 大豆 100 豚肉(豚脂肪含） 97.44 ナチュラルチーズ 社外秘 もち米粉 41.1
砂糖 4.32 パン粉 15.6 食塩 1.40 ミルクカルシウム 社外秘 加工澱粉 10.9
たまねぎ 2.47 小麦粉 8.0 砂糖 0.90 乳化剤 社外秘 水 48
小麦粉加工品 2.47 たまねぎ 5.3 香辛料 0.26 重曹 社外秘

粒状植物性たん白 2.47 牛肉 4.0 　白こしょう クエン酸鉄ナトリウム 社外秘

ココア Φ 小麦粉加工品 3.1 　カルワイ 水 社外秘

牛肉　 1.23 砂糖 3.1 　マスタード
牛脂 1.23 牛脂 2.5
水 1.23 粒状大豆たん白 1.7
しょうゆ 0.62 パン粉 1.7
食塩 0.44 でん粉 1.1
調味料（アミノ酸） 0.12 ビーフ香味調味料 0.4
香辛料 0.10 食塩 0.4
酵母エキスパウダー 0.01 ぶどう糖 0.2
パン粉 25.42 香味油 0.2
水 11.44 香辛料 0.1
小麦粉　 2.99 着色料 0.1
でん粉 0.29 （パプリカ粉末）

粉末状植物性たん白 0.19 （カラメル）
米粉 0.19 調味料 Tr
砂糖 0.11 増粘多糖類 Tr
増粘剤（グァー） 0.02 たん白加水分解物 Tr
ぶどう糖 0.02 水 18.4

無し 無し 小麦　大豆　牛肉 小麦　乳　牛肉　大
豆　鶏肉

大豆 豚肉 乳 無し

日

南地区

R7.10

NO2.
花かつお

NO13.

かんぴょう(カット) 牛肉コロッケ（小） 牛肉コロッケ（中） うち豆

NO13. NO13. NO13. NO3. NO3. NO4.

カットウインナー(5ミリ） キャンディチーズ(中のみ) 白玉団子

＜コンタミ＞ ＜同一ライン使用＞ ＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞

配
合
割
合
（
％
）

＜同一工場内使用＞
えび さば　いか　ごま
乳　小麦　卵

＜アレルゲン表示対象＞

＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞
無し 無し 無し 無し 小麦　大豆　鶏肉　牛

肉　ゼラチン
無し 大豆

＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞



10月分　学校給食物資加工品配合割合および栄養成分一覧表（１００ｇ中） p.2
2025/9/19

日

南地区

R7.10

配
合
割
合
（
％
）

7日 (火) 8日 (水) 8日 (水) 9日 (木) 9日 (木) 9日 (木) 10日 (金) 10日 (金)

大豆 97 鶏肉 78.89 アオサ 100 液卵 73 魚肉 85.7 米粉 非開示 魚肉（スケソウタラ） 43.0 キャベツ 28.2
豆腐用凝固剤 2.1 （つなぎ） 砂糖 7 加工澱粉 5.0 食酢 魚肉（エソ） 10.56 たまねぎ 6.4
塩化カルシウム でん粉 7.36 醸造酢 3 馬鈴薯澱粉 3.1 増粘剤 でん粉 7.59 にら 3.8
重曹 0.85 えんどう豆たん白 0.53 でん粉 少量 砂糖 2.5 （キサンタンガム） 食塩 1.87 豚肉 12.8
消泡剤 0.05 玉ねぎ 2.63 しょうゆ 少量 発酵調味料 1.7 （アルギン酸エステル） 砂糖 1.6 豚脂 6.4

砂糖 1.68 米発酵調味料 少量 食塩 1.7 加工澱粉 2.6 でん粉加工食品 1.4
発酵調味料 1.05 植物油脂 少量 加工油脂 0.3 調味料（アミノ酸等） 0.27 香味油 1.2
海藻ミネラル 0.95 かつお節エキス 少量 ※割合について 　 調味料（ソルビン酸Ｋ） 0.21 しょうゆ 0.7
食塩 0.74 こんぶだし 少量 非開示は、 着色料 ｔｒ 酵母エキス 0.3
香辛料 0.68 食塩 少量 業者に確認 添加水 32.3 食塩 0.3
酵母エキス 0.29 加工でん粉 少量 済みです。 砂糖 0.2
鉄含有酵母 0.10 増粘多糖類 少量 しょうがペースト 0.2
水 5.1 増粘剤 社外秘 香辛料 Φ

（キサンタンガム） 皮（小麦粉） 23.3
（グァーガム） 皮（小麦たん白） 0.6
水 8 皮（食塩） 0.1

水 10.8
加工デンプン 2.9
炭酸Ca 0.4
ピロリン酸鉄 Φ

無し 無し 無し 豚肉　小麦　大豆大豆

NO9. NO5.

鶏つくね 青のり粉 厚焼き卵 かまぼこ（魚） 米粉麺 なると巻き

NO8. NO8.NO5. NO8. NO16. NO16.

鶏肉 無し 小麦　卵　大豆

高野豆腐（さいの目）

＜コンタミ＞ ＜同一工場内使用＞ ＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞

原材料のアオサは「え
び、かに」が混ざる漁
法で採取しています。

無し

＜アレルゲン表示対象＞

ギョーザ

＜同一工場内使用＞ ＜同一ライン使用＞ ＜同一工場内使用＞

小麦　大豆 無し えび　かに　卵　乳成
分　ごま

無し 卵　小麦　大豆　豚肉
牛肉　りんご　もも　ご
ま

＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞
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日

南地区

R7.10

配
合
割
合
（
％
）

10日 (金) 16日 (木) 17日 (金) 17日 (金) 23日 (木) 24日 (金) 27日 (月) 28日 (火)

異性化液糖 18.33 鶏肉 50.2 鶏卵 71.35 豆乳 89.4 豆乳 90.5 なし果汁 24 大豆 100 大豆 49.16
りんご果肉 12 豚肉 7.3 植物油脂 3.26 でん粉 2.7 デキストリン 1.8 果糖ぶどう糖液糖 16 消泡剤製剤 Φ かたくちいわし 34.9
りんご濃縮果汁 3.6 たまねぎ 22 食塩 0.29 ぶどう糖 0.3 でん粉 1.4 砂糖 6 砂糖 14.08
還元水あめ 3.33 つなぎ（でん粉） 7.3 加工デンプン 4.76 揚げ油 - ぶどう糖 0.2 水 51.5 しょうゆ 0.76
砂糖 1.67 つなぎ 0.5 酸味料  （植物油脂） 揚げ油 - 増粘多糖類 1.3 ごま 0.5
酸味料 0.46 （粉末状植物性たん白） 　乳酸ナトリウム 2.85 トレハロース 1.8 （植物性油脂） 乳酸Ca 0.5 澱粉分解物 0.36
（クエン酸、クエン酸Na） 還元水あめ 4.7 　 クエン酸   0.14 豆腐用凝固剤 0.5 豆腐用凝固剤 0.7 香料 0.3 食塩 0.14
ゲル化剤 0.4 食塩 0.5 増粘剤   水 5.3 水 5.4 酸味料 0.2 青粉 0.1
ｐH調整剤 0.3 チキンオイル 0.2 　プルラン 0.34 ドロマイト 0.2
クエン酸第一鉄ナトリウム 0.103 香辛料 Φ 着色料  
香料 0.1 揚げ油（大豆油） Φ 　カロチン色素 0.01
酸化防止剤 0.05 水 6.9 　アナトー色素 0.01
消泡剤 0.03 ドロマイト 0.4 水 16.99
水 59.627 ピロリン酸鉄 Φ

焼成Ca Φ

無し 大豆 大豆　小麦　ごまりんご 鶏肉　豚肉　大豆 卵　大豆 大豆 大豆

NO10. NO17.NO1. NO19. NO19.NO16.

ミニゼリー（りんご） 大豆入り小魚（中のみ）ダイスゼリー（梨）肉団子 いり卵 厚揚げ（2ｇ）

NO6.

厚揚げ（10ｇ） おから（乾燥）

NO14.

＜同一工場内使用＞ ＜同一工場内使用＞ ＜同一工場内使用＞ ＜コンタミ＞ ＜コンタミ＞ ＜同一工場内使用＞ ＜コンタミ＞ ＜同一ライン使用＞

無し 無し 小麦　卵　乳成分 無し卵　乳　牛肉　鶏肉
豚肉　大豆　オレンジ
もも　りんご　バナナ
ゼラチン

えび　かに　小麦　卵
乳成分

卵　小麦　大豆　豚肉
鶏肉　乳　りんご　さ
ば　ゼラチン

落花生　えび　くるみ　バ
ナナ　カシューナッツ
アーモンド
＜同工場・別ライン＞卵
乳成分　いか　キウイ

本品で使用しているかた
くちいわしは、えび、かに
を食べています。

＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞
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日

南地区

R7.10

配
合
割
合
（
％
）

28日 (火) 29日 (水)

豚肉(豚脂肪含） 97.44 糖類 20.373

食塩 1.40 （ぶどう糖果糖液糖

砂糖 0.90 水あめ）
香辛料 0.26 油脂加工食品 1.141
　白こしょう 寒天 0.478
　カルワイ 杏仁霜 0.282
　マスタード ゲル化剤 0.327

（増粘多糖類）

酸味料 0.069
香料 0.069
乳酸Ca 0.056
乳化剤 0.028
増粘剤 0.020
（加工デンプン）

ｐＨ調整剤 0.001
水 77.156

豚肉 乳

カットウインナー（1ｃｍ）

NO6. NO7.

杏仁寒天

＜同一ライン使用＞ ＜コンタミ＞
小麦　大豆　鶏肉　牛肉
ゼラチン

無し

＜アレルゲン表示対象＞ ＜アレルゲン表示対象＞


